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Punkt 81: Træffetid

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Ingen mødt.



Punkt 82: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Dagsorden godkendt.



Punkt 83: Samarbejdsaftale med Frivilligcenter 2017-2021

16/5496

Beslutningstema
Kommunen har en 5-årig samarbejdsaftale med Frivilligcenter Fredensborg, som udløber ved udgangen af 2016.
 
Udvalget skal godkende en 5-årig forlængelse af samarbejdsaftalen.  
 
Sagen er til beslutning.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune indgik 1. januar 2011 en 5-årig samarbejdsaftale med Frivilligcenter Fredensborg. Aftalen udløber
ved udgangen af 2016.
 
Frivilligcenter Fredensborg har udtrykt ønske om at forlænge aftalen for endnu en 5-årig periode.
 
Administrationen har administrativt tilrettet samarbejdsaftalen i form af sproglige præciseringer og opdateret i forhold til
de nuværende aftaler for økonomi. Revisionen er sket i tæt samarbejde med bestyrelsen for Frivilligcenteret. Se bilag 1. 
 
Økonomi
Frivilligcenter Fredensborg har løbende søgt om tilskud til dækning af udgifter i forbindelse med lokaledrift, og Byrådet
besluttede den 30. april 2016 at forhøje Frivilligcenter Fredensborgs driftsbevilling med yderligere 57.000 kr.
 
Fredensborg Kommune stiller Teglgårdsvej 423A vederlagsfrit til rådighed for Frivilligcenteret.
I 2017 udgør driftstilskuddet således 417.000 kr. fordelt på to rater.
Tilskuddet reguleres årligt som følge af pris- og lønregulering og eventuelle prioriteringsbidrag.
 
Anbefaling
Administrationen anbefaler, at samarbejdsaftalen med Frivilligcenter Fredensborg forlænges for en periode af 5 år, og at
samarbejdsaftalen tages op til fornyet behandling i foråret 2021.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Socialloven.

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed)
Fredensborg Kommunes Medborgerskabspolitik.
Fredensborg Kommunes Sundhedspolitik.
Fredensborg Kommunes Ældrepolitik.

Kompetence
Social- og Seniorudvalget.

Indstilling

1. At samarbejdsaftalen med Frivilligcenter Fredensborg forlænges frem til 2022.
2. At samarbejdsaftalen tages op til fornyet behandling i foråret 2021.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Den administrative indstilling vedtaget.

Bilag

Samarbejdsaftale med Frivilligcenter Fredensborg 2017-2021 - underskrifter.pdf



Punkt 84: Puljemidler til tværsektoriel stuegang

16/26847

Beslutningstema
Orientering om modtagelse af puljemidler fra Sundhedsstyrelsen til tværsektorielt projekt.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune har i samarbejde med Nordsjællands Hospital og Allerød, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs,
Hillerød, Hørsholm og Helsingør kommuner, modtaget støttetilsagn fra Sundhedsstyrelsen på ca. 12,5 mio.
 
Støtten er givet til projekt ”Tværsektoriel stuegang” hvor kommuner, hospital og almen praksis vil afprøve ny
organisering og nye former for samarbejde, gennem bedre anvendelse og udvikling af kompetencer i sektorerne, der
matcher de komplekse behov for behandling og pleje som de svageste ældre borgere har.
 
Formålet med projektet ”Tværsektoriel stuegang” er;
At udvikle en model for tværsektoriel stuegang og kompetenceudvikling, der understøtter velkoordinerede og
sammenhængende forløb for borgere, der udskrives fra hospitalet til en kommunal midlertidig døgnplads. Det skal skabe
trygge og patientsikre forløb af høj faglig kvalitet med udgangspunkt i borgerens ønsker og behov
 
 
Målgruppen i den nye tværsektorielle stuegang er indlagte borgere, der udskrives til midlertidige pladser i kommunerne.
Det er svækkede ældre borgere med svære medicinske problemstillinger, og/eller borgere i ustabile og komplekse
sygdomsforløb.
Denne målgruppe har behov for fortsat observation, pleje og behandling efter udskrivelsen, hvis forværring i tilstanden og
nye (gen-)indlæggelser skal forebygges. 
 
 
 
I efteråret 2015 gennemførte Planlægningsområde Nord i Region Hovedstaden en dybtgående analyse af 45 forløb, hvor
borgere med plads på en kommunal midlertidig døgnplads var blevet genindlagt.
Analysen afdækkede en gruppe af stærkt svækkede ældre borgere med svære medicinske problemstillinger, som oplevede
utilstrækkelig koordination mellem sektorerne, der bl.a. betød
uhensigtsmæssige genindlæggelser og abrupte forløb. Én af konklusionerne fra analysen var, at det indenfor de
nuværende organisatoriske rammer
ikke er muligt at sikre gode sammenhængende pleje- og behandlingsforløb, for de svækkede ældre medicinske borgere
der udskrives til de midlertidige pladser.
 
 
Der vil blive gennemført en stuegang én gang ugentligt i hver kommune, hvor hospitalets udgående team, bestående af
læge, sygeplejerske og evt. laborant kommer ud til den kommunale midlertidige plads, og mødes med borgeren, den
kommunale sygeplejerske og egen læge.
En anden væsentlig indsats i projektet er kompetenceudvikling af de kommunale sygeplejersker på de midlertidige
pladser.
 
Projektet forventes igangsat primo 2017 og er sat til et forløb på tre år.
 
Projektledelsen varetages af Helsingør Kommune. Fredensborg Kommune indgår i projektets styregruppe.

Kompetence
Social-og Seniorudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 85: Kørsel med HB Busser

15/32442

Beslutningstema
Kommunen har modtaget en række klager fra forældre til børn, som bliver kørt med HB Busser til Specialbørnehaven og
skoler. På baggrund heraf har administrationen haft en fornyet dialog med Movia om deres håndtering af klagerne samt
bedt om en skriftlig redegørelse herom.
 
Sagen er til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Kommunen har gennem de seneste uger modtaget en række klager fra forældre til børn, som bliver kørt med HB Busser
til Specialbørnehaven og skoler. For så vidt angår Specialbørnehaven er der konkret modtaget 4 klager vedr. kørslen for ét
barn. På skolekørslen er der modtaget væsentlig flere klager i forbindelse med skolestart, hvor indkøringen langt fra har
været optimal.
 
I april 2016 drøftede SSU et juridisk notat om kommunens muligheder i forbindelse med de kontraktretlige forhold vedr.
kørslen. Baggrunden herfor var en lang periode med klager fra forældrene og gentagne forsøg på dialog og samarbejde
mellem Movia, HB busser, forældre og administrationen efter, at HB Busser overtog kørslen pr. 01.10.15.
 
På mødet blev det besluttet at:
1. Presset på HB Busser for bedre kommunikation og færre chaufførskift fastholdes
2. At de nuværende kontrakter med hhv. Movia og HB Busser fortsætter for nuværende
 
Efter en periode med ro på kørslen for forældre og børn, hvor aftalerne med HB Busser har fungeret fint, er der nu igen
tilkommet en række klager fra forældrene hen over sommerperioden og i forbindelse med skolestart. Klagerne peger på
forhold som manglende kommunikation fra HB Busser om fx ændringer af kørslen, udeblivelse af bus, manglende
overholdelse af aftalte tidspunkter for afhentning og aflevering af børnene, ændring fra bus til taxa uden forudgående
information samt aflevering af et barn på adressen uden sikring af, at der var forældre eller andre voksne til at tage imod
barnet.
 
Movia er på baggrund heraf blevet bedt om at komme med en skriftlig redegørelse til kommunen august 2016 (bilag 1.).
 
Derudover har der været afholdt et møde med Movia og HB Busser vedr. skolekørslen ultimo august 2016.
Efterfølgende har Movia d. 20.09.16 sendt nedenstående plan over nye tiltag, der kan sikre en bedre drift af kørslen til og
fra skoler fra Direktør for HB Busser, Jacob Krogsgaard til kommunen:
 
”HB har som opfølgning på mødet med Movia implementeret en række ekstra kvalitetssikringsled ved bla. at udvide
bemandingen om aftenen fra 18-23, hvor opgaven er at gennemgå den færdige planlægning til næste dag, og specifikt
checke for:
 
· Eventuelle utilsigtede konsekvenser af gennemførte chauffør tilpasninger som følge af indrapporteret chauffør sygdom
· Afvigelser ift. den aftalte service kvalitet på de enkelte institutioner
· Dobbelt check liste over særlige fokusområder – specifikt elever/skoler m.m. Listen ændres løbende i dialog med
Movia.
· Såfremt der i forbindelse med ovenstående identificeres forhold som kræver udbedring, vil medarbejderen hvor muligt,
kontakte den pågældende borger, pårørende eller institutionen og orientere om eventuelle ændringer ift. oprindelig plan.
 
Direktør Jacob Krogsgaard forventer at ovenstående sikrer, at evt. fejl opdages i tide, og derved vil påvirke den generelle
drift afvikling yderligere positivt.
 
”På baggrund heraf forventer Movia, at udfordringerne omkring kørslen er italesat således, at kørslen igen kan
normaliseres”.

Kompetence
Social- og Seniorudvalget

Indstilling
At sagen tages til efterretning



Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Udvalget ønsker at invitere en eller flere af de borgere, der har henvendt sig til foretræde i udvalget.

Bilag

Redegørelse: Klage over buskørsel og mangel på info om ændringer - Karlebo Børnehave August 2016 - Klager.pdf



Punkt 86: Beslutning om iværksættelse af gigthandlingsplan

16/9945

Beslutningstema
Vedtagelse af igangsættelse af gigthandlingsplan for ældrebefolkningen

Sagsfremstilling og økonomi
 
 
Forebyggelsesrådet anbefaler Social- og Seniorudvalget, at værdighedspuljemidlerne på kr. 250.000 anvendes til et
pilotprojekt omkring GLA:D [Godt Liv med Artrose i Danmark] i kommunalt regi.
 
GLA:D omfatter en afklaringssamtale, et træningsforløb og en patientuddannelse.
Formålet med et projekt er at etablere, afprøve og evaluere såvel tilbud som samarbejdsrelationer på gigtområdet.
 
Projektet vil rette sig mod borgere +65 med hofte-og knæarthrose i perioden fra efterår 2016 til ultimo 2017. Der skal i
projektet planlægges og gennemføres 2 gigtskole-forløb. Projektet vil blive afsluttet, evalueret og perspektiveret, dels til
ministeriel afrapportering, dels til forebyggelsesrådet, der kan integrere viden og erfaringer i fremtidige prioriteringer.
 
Social- og Seniorudvalget vil få forelagt evalueringen med henblik på beslutning om evt. etablering af et varigt tilbud.
 
 
Udgangspunkt for projektet er det vedlagte bilag vedr. en 5 årig gigthandlingsplan i Fredensborg Kommune.
 
Forebyggelsesrådet foreslår at handlingsplanen suppleres med følgende initiativer:
 
Ø Drøftelse med almen lægepraksis om aktuelt håndtering af ældre med slidgigt og fremtidige perspektiver
Ø Drøftelse med Ældresagen og frivillige organisationer om disses mulighed for at indgå et samlet forløb
Ø Bred information om eksisterende muligheder for gigt-patient
uddannelse
Ø Uddybende talmæssig belysning af slidgigt og sygdommens konsekvenser for ældres dagligdag samt den hjælp der
anvendes for at få en bedre dagligdag med gigt
Ø Sammenhængende patientforløb vedr. gigt indtænkes i den frikommune udvikling, som Fredensborg Kommune
forventes at indgå
Ø Der arbejdes politisk og forvaltningsmæssigt hen mod det mål, at der udvikles et gigtforløbsprogram for sygehus,
almen lægepraksis og kommune som led i Sundhedsaftalen 2019-2022 mellem Region Hovedstaden og de 29 kommuner i
regionen.

Kompetence

1. Social-og Seniorudvalget.

Indstilling

1. At GLA:D pilotprojekt iværksættes for de afsatte midler fra værdighedspuljen, samt at de seks anbefalinger indgår i
det videre arbejde med gigthandlingsplanen.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Indstillingen vedtaget.
 
Formand for Forebyggelsesrådet, Finn Kamper Jørgensen, deltog i sagens behandling.

Bilag

Ideudkast til handlingsplan for slidgigt i Fredensborg Kommune version 28.09.16



Punkt 87: Beretning for Forebyggelsesrådet

16/9945

Beslutningstema
Orientering om Forebyggelsesrådets beretning for 2014-2015

Sagsfremstilling og økonomi
Forebyggelsesrådet er nedsat for at rådgiveByrådet i spørgsmål omforebyggelse.
Forebyggelsesrådetsarbejdsområdeomfatterbådedenborgerrettede ogdenpatientrettedeforebyggelse.
Forebyggelsesrådet skal udfradenregionalesundhedsprofilfor
FredensborgKommune,befolkningsprognoserogkommunensSundheds•, Ældre-ogHandicappolitikker;
 
· fremkommemedforslagtil Byrådet om forebyggelsesindsatser.Indsatsernebørivid udstrækning bygge
pånationalestandarder og vejledninger.
 
· bidrage tilat øgeborgerneskendskab tildenkommunaleforebyggelsesindsats.
 
· stilleforslagom puljeansøgninger til forebyggendeforsøgsvirksomhed.
 
Forebyggelsesrådet indstiller ogrefererer tilByrådetsSocialogSeniorudvalg, der mindstén
gangårligtorienteresområdetsarbejde.
 
Rådetarbejdergennem møder,oplægogarrangerermindst én ganghvert andetårtemamøderforByrådet.
Forebyggelsesrådetsmedlemskreds er sammensatsåledes
 
o Seniorråd(2 medlemmer)
o Ældre Sagen(2 medlemmer)
o Handicapråd (1 medlem)
o Dagcentre (1 medlem)
o Centerfor Ældre ogHandicap (1 medlem)
o Centerfor Kultur, IdrætogSundhed (1 medlem)
 
Rådet vælger selvsin formandblandtdefiremedlemmerfraSeniorråd ogÆldresagen.Formandenvælgesforen2-årigperiode
 
I beretningsperiodenharrådetholdt i alt9møder–sædvanligvis 4 møderomåret.
 
Det væsentligste resultat af Forebyggelsesrådets arbejde er udarbejdelse af handlingsplan for fysisk aktivitet.
 
 
Denkommende2-årsperiodefor Forebyggelsesrådetomfatter2016-2017.I denneperiodeer detplanlagt:
 
· at denvedtagnehandlingsplan forfysiskaktivitet skalgennemførespraktisk, herunder gigthandlingsplanen.
 
· at dennye lovomforebyggendehjemmebesøgtilældre skal drøftes i relationtil,hvad der påsigtbør bevares somværdifulde
elementerfraeksisterendelov, oghvorledes man kanudvikle de nyeelementer i lovenfxdefinererogfår
kontaktmedrisikogrupper i alderen65-79år, nye”tryghedsbesøgtilalle 75-årige”
samtsåkaldtfleksibeltilrettelæggelse,herundernye,måske mere gruppebaseredemetoder istedetfordetpersonlige besøgi
hjemmet
 
· at temaetmental sundhedskalvidereudvikles ogkonkretiseres
 
· at temaetulighed i sundhed skal drøftes ogudvikles i relationtildeindsatsområdersomForebyggelsesrådetudvikler
ogimplementerer
 
· atforebyggelsesperspektivetvedr.mad ogernæringskal vurderesogudvikles
 
· at Sundhedsstyrelsensnye2016retningslinier:”Anbefalingerfor kommunaleforebyggelsestilbud til borgere med
kronisksygdom” skal drøftes oganbefalingerneovevejesimplementeret
 



· at der i arbejdetskalværeåbenhedoverfornyenationaleretningslinier ognye ideer

Kompetence
Social-og Seniorudvalget.

Indstilling

1. At beretningen drøftes.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Beretningen blev taget til efterretning. Udvalget udtrykte stor anerkendelse for Forebyggelsesrådets arbejde og
engagement.
 
Formand for Forebyggelsesrådet, Finn Kamper Jørgensen, deltog i udvalgets drøftelse.

Bilag

SV: dagsorden til møde for Forebyggelsesrådet 25.10.2016 - 146966-16_v1_25.10.16 Bilag 3.1 Beretning 2014-2015
.PDF



Punkt 88: Sager på vej til Social- og Seniorudvalget

Beslutningstema
Udvalget orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
November

Status på frikommuneansøgning
Opfølgning, handicap og socialpsykiatri
Nyt pleje- og rehabiliteringscenter i Humlebæk – status

 
December

Kvalitetsstandarder 2017

· Hoveduddeling af § 18 midler
· Frivilligcharter Fredensborg

Kompetence
Social- og Seniorudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 89: Orienteringspunkter

Beslutning i Social- og Seniorudvalget den 10-10-2016
Orientering om tilsagn/afslag på kommunens to frikommunenetværk-ansøgninger.
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